Schalttafeleinbau-
Basis-Störmelder
MSM-BSM-DB-DE-00618
.0
8.
20
10
› Schalttafeleinbau-Gehäuse mit geringer Tiefe

Seite 6 von 16
SchAlttAfeleinBAu-BASiS-StörMelDer�
� Bestellbezeichnung
In der Bestellbezeichnung sind die wesentlichen Eigenschaften des Gerätes wie folgt verschlüsselt:
Syntax: BSM XX-BM-SFX-AA
Informationen zu den MSM-Erweiterungsmodulen (Relais oder Ausgangstransistoren) entnehmen Sie bitte
unserem separaten Datenblatt „MSM-EM-DB-DE“.
Auf unserer Internetseite www.alarmindicator.com finden Sie unseren BSM-Konfigurator - ein Hilfsmittel zur eindeutigen
Beschreibung eines Störmelders mit individuellen LED-Farben.
BSM XX Gerätetyp (z.B. BSM 08 oder BSM 16)
         B Betriebsspannung (die Bedeutung der Schlüssel sind den technischen
Daten zu entnehmen)
M Meldespannung
S Schnittstellen
 X – keine Schnittstellen
 C – CAN-Bus-Anschluss für Erweiterungsmodule
                P – CAN-BUS-Anschluss und Service- und Parametrierschnittstelle
                (softwareparametrierbare Variante)
F Farbe der LED (gilt für den ganzen Baustein)
 R - rot                                G - grün
 Y - gelb                            W - weiß
 B - blau                            M - Mischbestückung gruppenweise
                S - Individuelle Mischbestückung
X Platzhalter
AA Ausführungsvariante (00 ... ZZ)
� Beschriftung
Die Beschriftung des BSM erfolgt über
Beschriftungsstreifen, die nach Abnahme des
Frontrahmens unter die Abdeckfolie gescho-
ben werden.
Beschriftungsvorlagen sind im Word- und
PDF-Format verfügbar. Bei der softwarepa-
rametrierbaren Variante können die Streifen
direkt aus der Parametriersoftware heraus
erzeugt werden.
Seite 7 von 16
BSM�-�SchAlttAfeleinBAu-BASiS-StörMelDer
� Standard-Ausführungsvarianten
Das BSM ist in sehr vielen Ausführungsvarianten lieferbar. In der Standardvariante arbeitet der Störmelder autark und
hat keinen CAN-Bus-Anschluss. Erweiterungsmodule lassen sich an diese Störmelder nicht anschließen. Die Parame-
trierung erfolgt einfach per DIP-Schalter. Aus Platzgründen sind hier nur die Werkseinstellungen der 4 Grundvarianten
dargestellt. Eine Übersicht aller verfügbaren Gerätevarianten finden Sie im separaten Dokument „Gerätekonfigurationen
des BSM“ Dokumentenname „MSM-BSM-GK-DE“.  Bitte kontaktieren Sie uns, wenn einen Störmelder mit abweichen-
den Eigenschaften benötigt wird oder nutzen Sie den BSM-Konfigurator auf unserer
Internetseite www.alarmindicator.com.
BSM 08-..-XRX-00
Funktion Werkseinstellung
Meldeablauf 1

� Softwareparametrierbare�Ausführungsvarianten
Die oben genannten Ausführungsvarianten können auch in der softwareparametrierbaren Ausführung bezogen werden.
In diesem Fall lauten die Bestellbezeichnungen:
BSM 08-...-PRX-00
BSM 16-...-PRX-00
BSM 32-...-PRX-00
BSM 48-...-PRX-00
Die Platzhalter .. bitte entsprechend der gewünschten Versorgungs- und Meldespannung ausfüllen.
Für diese Geräte gelten ebenfalls die Werkseinstellungen der oben aufgeführten Standard-Ausführungsvarianten. Die Stör-
melder können zusätzlich zu den DIP-Schaltern mit einem auf Windows basierenden PC-Programm parametriert werden. Das
Parametrierprogramm ist im Lieferumfang des Störmelders enthalten. Das Übertragen der Parameter erfolgt über das unten
aufgeführte Parametrierkabel von der COM-Schnittstelle des PC zur Service- und Parametrierschnittstelle des BSM.
Folgende Parameter können frei modifiziert werden:
• Meldeablauf mit 1- oder 2-Frequenz-Blinklicht
• Erst- oder Neuwertmeldung
• Hupen-Vorrang-Quittierung
• Sammelmeldung statisch oder dynamisch
• Tasten und Funktionseingänge können auf freie Relaisausgänge geführt werden
(z.B. Quittierung oder Lampentest)
• Eingänge sind einzeln für Arbeits- oder Ruhestromkontakte konfigurierbar
• Ansprechverzögerung ist je Eingang zwischen 5 ms und 60 s einstellbar
• Freie Zuordnung der Eingänge zu den zwei Meldeabläufen und Sammelmeldungen
• Einstellbare automatische Hupenquittierung (Hupenlaufzeit 1 ... 250 s)
Auch die softwareparametrierbaren BSM können in verschiedenen Sonderausführungen geliefert werden. Alle verfügbaren
Konfigurationen sind im separaten Dokument „Gerätekonfigurationen des BSM“ Dokumentenname MSM-BSM-GK-DE
aufgeführt.  Bitte kontaktieren Sie uns, wenn Sie einen Störmelder mit abweichenden Eigenschaften benötigen oder nutzen
Sie den BSM-Konfigurator auf unserer Internetseite www.alarmindicator.com.
SchAlttAfeleinBAu-BASiS-StörMelDer
Seite 12 von 16
� Zubehör
� technische�Daten
Artikel-Nummer  Typ
58MSMRM16000  MSM-RM-16-0-00  Relaismodul 12 V AC/DC
58MSMRM16100  MSM-RM-16-1-00  Relaismodul 24 V AC/DC
58MSMRM16200  MSM-RM-16-2-00  Relaismodul 48 V AC/DC; 60 V DC
58MSMRM16500  MSM-RM-16-5-00  Relaismodul 110 – 220 V AC/DC
58MSMTM16100  MSM-TM-16-1-00  Transistormodul 24 V DC
58ZPK2P/PC  Parametrierkabel  Länge 1,5 m
Betriebsspannung
Schlüssel Nennspannung Spannungsbereich Leistungsaufnahme*
BSM 08 BSM 16 BSM 32 BSM 48
0 12 V AC/DC 10 … 19 V DC
8 … 13 V  AC
< 2,5 W < 3 W < 4,5 W < 5,5 W
1 24 V AC/DC
19 … 37 V DC
14 … 26 V AC
< 2,5 W < 3 W < 4,5 W < 5,5 W
2
48 V AC/DC
60 V DC
37 … 73 V DC
26 … 51 V AC
< 3 W < 3,5 W < 5 W < 6,5 W
5
110 V AC/DC
220 V AC/DC
100 … 370 V DC
85 … 264 V AC
< 3,5 W < 4 W < 5,5 W < 6,5 W
* für Ausführungen mit CAN-Bus-Anschluss + 0,5 W
Meldespannung
Schlüssel Nennspannung Spannungsbereich Eingangswiderstand
0 12 V AC/DC 7 … 35 V AC/DC ~ 5 kΩ
1 24 V AC/DC 16 … 50 V AC/DC ~ 10 kΩ
3
48 V AC/DC
60 V AC/DC
28 … 75 V AC/DC ~ 22 kΩ
4 110 V AC/DC  55 … 130 V AC/DC ~ 70 kΩ
H 125 V AC/DC 80 … 170 V AC/DC ~ 100 kΩ
5 220 V AC/DC 150 … 260 V AC/DC ~ 200 kΩ
Wenn nicht anders angegeben, beziehen sich die Angaben für Wechselspannung auf eine sinusförmige